АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОЗ 2024 г. № j

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 30.09.2021 № 4235

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной

программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани», утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4235, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4235

«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.03.2022 №1241,

от 29.12.2022 № 11849, от 13.02.2023 № 1442, от 12.04.2023 №4382, от 08.06.2023 №7758,

от 14.11.2023 № 14579, от 29.12.2023 № 16900, от 20.02.2024 № 2108), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ромо дина М.Д.

http://www.admrzn.ru

Ч сП
3 о

О В
Й

и
ЛЧосво

>в<Dн
й
*
Ев в о
Ki

свX
О

3

&
о св В

эВ О
и Л
§
§
£
£
2
в н св о

S

к о КЗ
в

ч о св
зВ <D

ам
м

ы
» В

я
ч осв В

о о
св «
в Л н=в во в я ов

и
в
В

к
в
£ к!

&
О<D &в Вв о в Q в

к о о
в
5

ю в
о в в<1> во и £
о
£ 3

1о о
%

о
5
-5чо

& вВо к)К)Чт—< СВ
О ч о св о в

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

 со
ст

ав
ля

ет

21
71

86
,4

56
03

 ты
с.

 ру
бл

ей
, и

з н
их

:
11

66
35

,3
32

36
 ты

с.
 ру

бл
ей

 за
 сч

ет
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а г

ор
од

а Р
яз

ан
и,

10

05
51

,1
23

67
 ты

с.
 р

уб
ле

й
за

 с
че

т с
ре

дс
тв

 об
ла

ст
но

го
 бю

дж
ет

а.

2.
 Та

бл
иц

у 4
 «О

бъ
ем

 бю
дж

ет
ны

х ас
си

гн
ов

ан
ий

 на
 фи

на
нс

ов
ое

 об
ес

пе
че

ни
е р

еа
ли

за
ци

и м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 пр

ог
ра

мм
ы

 в с
оо

тв
ет

ст
ви

и
с у

тв
ер

ж
де

нн
ым

 б
ю

дж
ет

ом
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и»

 п
ри

ло
ж

ен
ия

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 и

зл
ож

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

Ре
су

рс
но

е о
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

3.
 Ст

ро
ку

 «М
П

 «О
хр

ан
а о

кр
уж

аю
щ

ей
 ср

ед
ы

 в
го

ро
де

 Ря
за

ни
»,

 пу
нк

ты
 1.1

, 1.1
.3

, 1.
1.

6 т
аб

ли
цы

 5
«Р

ес
ур

сн
ое

 об
ес

пе
че

ни
е р

еа
ли

за
ци

и
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
 за

 с
че

т в
се

х
ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 п
ри

ло
ж

ен
ия

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 и

зл
ож

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

О
бъ

ем
ы

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
, т

ы
с.

 ру
б.

I

20
26

 г.

24
04

1,
33

00
5

20
67

4,
83

00
5

33
66

,5

20
25

 г.

ч

23
91

1,
83

00
5

20
67

4,
83

00
5_

__
__

__
1

32
37

,0

__
__

_
20

24
 г.

со

87
40

6,
29

61
7 О

с о

с с

п
0^

5 э ч 66
73

1,
46

61
2

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

СЧ

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е
об

ла
ст

но
й

бю
дж

ет
__

_
бю

дж
ет

 го
ро

да
 Р

яз
ан

и

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

т—Н

I М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

<
>
।

С

ср
ед

ы
 в

 го
ро

де
 Р

яз
ан

и»

У
ве

ли
че

ни
е

пл
ощ

ад
и

ре
аб

ил
ит

ир
ов

ан

ны
х

те
рр

ит
ор

ий

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,
 в

то
м

чи
сл

е
за

ня
ты

х
во

дн
ы

ми

об
ъе

кт
ам

и,
 д

о
25

8,
5 г

а

21
71

86
,4

56
03

10
05

51
,1

23
67

11
66

35
,3

32
36

11
36

37
,9

32
36

22
06

,3

79
1,

1

10
92

62
,3

57
66

10
64

19
,7

53
66

28
42

,6
04

67
63

3,
89

14
2

64
79

1,
28

74
2

28
42

,6
04

17
80

8,
6

97
50

,0

•
97

50
,0

93
30

,0

28
0,

0

14
0,

0

82
60

,0

82
60

,0

•

28
00

,0

28
00

,0

94
20

,0

94
20

,0

90
20

,0

27
0,

0

13
0,

0

79
90

,0

79
90

,0

•

27
00

,0

27
00

,0

•

90
90

,0

90
90

,0

87
10

,0

__
__

__
_

26
0,

0

12
0,

0

77
20

,0

77
20

,0

-

26
00

,0

26
00

,0

•

87
60

,0

87
60

,0

84
00

,0

__
_ 25

0,
0

11
0,

0

74
50

,0

74
50

,0

25
00

,0

25
00

,0

• -

24
04

1,
33

00
5

20
67

4,
83

00
5

33
66

,5

30
48

,3

25
5,

1

63
,1

25
83

,5

25
83

,5

-

83
8,

3

83
8,

3

12
96

,6

23
91

1,
83

00
5

20
67

4,
83

00
5

32
37

,0

29
31

,1

24
5,

2

60
,7

24
84

,3

24
84

,3

•
80

6,
1

80
6,

1

12
46

,8

87
40

6,
29

61
7

20
67

4,
83

00
5

-

66
73

1,
46

61
2

66
43

7,
16

61
2

23
5,

9

58
,4

66
00

7,
46

61
2

66
00

7,
46

61
2

•

51
47

4,
66

61
2

**

51
47

4,
66

61
2

** •

14
11

8,
0

**

25
42

5,
48

17
1

21
47

5,
18

17
1

39
50

,3

36
68

,7

22
5,

7

55
,9

50
64

,1
25

3

22
21

,5
21

30

28
42

,6
04

33
25

,7
25

3

48
3,

12
13

28
42

,6
04

11
47

,2

19
38

1,
51

80
5 ОО

о

23
30

,0
66

24

20
92

,6
66

24

18
4,

4

53
,0

17
02

,9
66

24

17
02

,9
66

24

1

58
9,

1

58
9,

1

1

У
БГ

 (п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Эи

Ж
КХ

(с

01
.0

1.
20

24
)

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

У
БГ

 (п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Эи

Ж
КХ

(с

 0
1.

01
.2

02
4)

i

g У
К

Вс
ег

о,
 в т

ом

чи
сл

е:

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

У
БГ

 (п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Эи

Ж
КХ

(с

 0
1.

01
.2

02
4)

У
БГ

 (п
о

31
.1

2.
20

23
),

У
Эи

Ж
КХ

(с

 0
1.

01
.2

02
4)

Вс
ег

о

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

О
бл

ас
тн

ой

бю
дж

ет

Бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

М
П

 «
О

хр
ан

а
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 ср

ед
ы

в
го

ро
де

 Р
яз

ан
и»

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

1.
1.

 О
рг

ан
из

ац
ия

ме
ро

пр
ия

ти
и

по

ре
аб

ил
ит

ац
ии

пр

ир
од

но
го

 л
ан

дш
аф

та

го
ро

да
 Р

яз
ан

и,
 в

 то
м

чи
сл

е з
ан

ят
ог

о
во

дн
ы

ми
об

ъе
кт

ам
и

П
ре

до
тв

ра
щ

ен
ие

за

гр
яз

не
ни

й
пр

ир
од

ны
х

те
рр

ит
ор

ий
 о

тх
од

ам
и

пр
ои

зв
од

ст
ва

 и

по
тр

еб
ле

ни
я (

в т
ом

чи

сл
е р

аз
ра

бо
тк

а
пр

ое
кт

но
й

до
ку

ме
нт

ац
ии

)

Ре
аб

ил
ит

ац
ия

му

ни
ци

па
ль

ны
х

во
дн

ых

об
ъе

кт
ов

1.
1.

3.

1.
1.

6.

4.
 П

ос
ле

 та
бл

иц
ы

 5
«Р

ес
ур

сн
ое

 об
ес

пе
че

ни
е р

еа
ли

за
ци

и
му

ни
ци

па
ль

но
й п

ро
гр

ам
мы

 за
 сч

ет
 вс

ех
 ис

то
чн

ик
ов

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

 пр
ил

ож
ен

ия

к
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

е д
оп

ол
ни

ть
 аб

за
це

м
сл

ед
ую

щ
ег

о с
од

ер
ж

ан
ия

:
«П

ри
ме

ча
ни

е:
 **

 - в
 со

от
ве

тс
тв

ии
 со

 св
од

но
й

бю
дж

ет
но

й
ро

сп
ис

ью
 р

ас
хо

до
в б

ю
дж

ет
а г

ор
од

а Р
яз

ан
и

на
 2

02
4

го
д.

».

1